
 

 

Göteborgs Stad Socialförvaltning Sydväst, tjänsteutlåtande 1 (2)

 

Inrättande av nya tjänster  

Förslag till beslut 
I socialnämnd Sydväst 

1. Socialnämnd Sydväst godkänner inrättande av ny tjänst bemanningscontroller i 
socialförvaltning Sydväst. 

2. Socialnämnd Sydväst godkänner utökning med en avdelningschef inom 
avdelning barn och unga i socialförvaltning Sydväst 

Ärendet 
Den 21 juni 2023 fattade socialnämnden beslut om att ge direktören i uppdrag att 
omgående införa ett tillfälligt stopp vad gäller inrättande av nya tjänster och befattningar 
som inte är brukarnära. Enligt beslutet ska nämnden fatta beslut om undantag vid 
synnerliga skäl.  

Förvaltningen ser behov av att inrätta följande två tjänster: 

Funktion för stöd i bemanningsfrågor 
Inom avdelning boende och hemlöshet pågår ett arbete med översyn av bemanning. 
Förvaltningen ser att det finns behov av att stärka kompetensen kring detta arbete och 
föreslår att en ny tjänst inrättas. Uppdraget är att ge stöd till enhetschefer och medarbetare 
i att utveckla och skapa schema i verksamheten som både tar hänsyn till brukarnas behov 
och en god arbetsmiljö. 
 

Utökning av Avdelningschef inom avdelning barn och unga  
Utökning av avdelningschef bedöms vara en nödvändig arbetsmiljöåtgärd både utifrån 
arbetsbelastning för nuvarande avdelningschef och utifrån första linjens chefers möjlighet 
till nära arbetsledning. Inom avdelning Barn och Unga pågår ett stort arbete att stärka vår 
förmåga att tidigare möta barn och familjer där det sker en negativ utveckling. Det 
brottsförebyggande arbetet, ny socialtjänstlag och omställningen till nära vård är tre stora 
strategiska processer som behöver utvecklas kommande år. Under 2023 har nuvarande 
avdelningschef fått stöd med en kollega på 50% för att ge en rimlig arbetsbelastning.  
Denna lösning har varit tillfällig och förvaltningen bedömer att en permanent förstärkning 
med en avdelningschef krävs för att ge rimliga förutsättningar för att driva det strategiska 
arbetet inom barn och unga området. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnad för stöd i bemanningsfrågor ca 700-750 tkr/år. Dock kommer arbetet 
bemanningscontrollern planeras göra generera lägre kostnader för vikarier och övertid 
vilket överstiger kostnaderna för funktionens lön. Att inrätta funktionen är på lång sikt en 
åtgärd för att ha budget i balans. 

Kostnad för Avdelningschef ca 900-1000 tkr/år. Avdelningschefen förväntas tillsammans 
med kollegor arbeta med att förbereda för ny socialtjänstlag och omställningen till nära 
vård. Eventuellt kan statliga medel kunna finansiera hel eller delar av tjänsten. På längre 
sikt förväntas denna utökning leda till ett effektivare arbete när det gäller tidiga insatser, 
utredning, samverkan med skola och region och kan därmed förebygga längre och dyrare 
insatser och ge bättre stöd för dem vi är till för.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Bemanningen i förvaltningens verksamheter behöver tydligare kopplas till brukarnas 
behov så att rätt stöd finns när behovet finns. För målgruppen är det av vikt att den 
personal de möter har kompetens och erfarenhet att stötta i utsatta situationer. Bättre 
planering av bemanning kommer minska behovet av vikarier som oftast har lägre 
kompetens och erfarenhet. 

Den nya socialtjänstlagen ställer nya krav framför allt inom området barn och unga. 
Socialtjänsten behöver bli mer tillgängliga, arbeta mer uppsökande och komma in tidigare 
i ålder och i en negativ utveckling. Arbetet behöver utvecklas tillsammans med andra 
aktörer både internt och externt. Att ge rätt stöd tidigt är bra för både barnet och familjen 
och ger bättre uppväxtvillkor. 

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet 
Förvaltningen arbetar redan med barns delaktighet och barnrätt. En förstärkning av 
strategisk ledning kommer ytterligare stärka pågående arbete. 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 22 november 2023. 

 

 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 

 

 


